
 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 24 » _мая_ 2017г. 

 

г. Москва 

 

№  19 - 4 

 
 

«О теме и сроках проведения областной профсоюзной тематической 

проверки в общеобразовательных организациях в 2017 году» 

 

Рассмотрев вопрос о теме и сроках проведения областной профсоюзной 

тематической проверки в общеобразовательных организациях в 2017 году 
 

  Президиум областной организации Профсоюза постановляет: 

 

1. Провести с 23 октября по 10 ноября 2017 года областную 

профсоюзную тематическую проверку по теме «Изучение ситуации по 

выполнению рекомендаций Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Общероссийского Профсоюза образования 

по сокращению избыточной отчетности учителей в 2017 году». 

2. Правовой службе Московской областной организации Профсоюза:           

- разработать порядок проведения указанной тематической проверки до 

17 июля 2017 года; 

- обеспечить методическое сопровождение организации и проведения 

областной профсоюзной тематической проверки в установленные 

сроки; 

- провести 20 сентября обучение внештатных правовых инспекторов 

труда Профсоюза по вопросам проведения областной профсоюзной 

тематической проверки. 

  

 

 



2 
 

3. Итоги областной профсоюзной тематической проверки рассмотреть на 

заседании президиума областной организации Профсоюза в декабре 

2017 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя правовой службы - главного правового инспектора труда 

Никулину Т.И. 

Срок: декабрь 2017 года. 

 

 

 

Председатель Московской 

областной организации 

Профсоюза 
 

М. Сотников 

 
 


